Руководителю Департамента социальной защиты Воронежской области

Н. И. Самойлюк.

Администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области просит Вас согласовать стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню на 2015 год, согласно приложенному постановлению.

Приложение: на   5 листах.

Глава Ярковского сельского поселения                                     О.П.Смирнова
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15  декабря    2014г.  № 112
с.  Ярки
Об утверждении стоимости услуг

по погребению в Ярковском  сельском поселении

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г.№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация   Ярковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению в Ярковском сельском поселении, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению.
2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.

 3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского
сельского поселения                                                                    О.П.Смирнова
Приложение

к постановлению администрации
Ярковского сельского поселения

от 15.12. 2014г.  № 112
СТОИМОСТЬ УСЛУГ
ПО ПОГРЕБЕНИЮ В ЯРКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	№

п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Производиться бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,необходимых для погребения гроба
	2486,26

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	 1081,48

	4
	Погребение
	1709,54

	ИТОГО:
	 5277,28

Согласовано:
Начальник ГУ-
УПФР по Новохоперскому району                                   А.В.Алейников

Директор филиала №7 ГУ

Воронежского Регионального отделения

Фонда социального страхования РФ                                Л.В.Глущенко

Руководитель департамента

социальной защиты

Воронежской области

   Н. И. Самойлюк

Сведения о заявителе:

	Администрация   Ярковского сельского поселения Новохопёрского  муниципального района Воронежской области

	Глава поселения
	Смирнова Ольга Петровна

	Адрес
	Воронежская область Новохоперский район
с.Ярки ул.Свобода,53

	 Тел./факс
	8(47353)57-1-25

	ИНН
	3617002892

	ОГРН
	1023600990863

	Отв. исполнитель
	Старший инспектор администрации
Перова Лариса Александровна

Пояснительная записка

Администрация Ярковского сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

Согласно п.22 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» к вопросам местного значения поселения относится организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Согласно ч.1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе услуг по погребению согласно перечня установленного указанной статьей.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, а также с органами государственной власти субъектов РФ.

В соответствии с п. 1 ст.1 Федерального закона от 02.12.2013 № 349-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» прогнозируемый уровень инфляции на 2014 год утвержден в размере, не превышающем 5,5%. Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение, с учетом ранее произведенной индексации предельных размеров выплат, с 1 января 2015 г. составит 5277,28 рубля, поэтому необходимо согласовать тарифы на услуги в 2014 году.
Глава Ярковского

сельского поселения

   О.П.Смирнова
Анализ стоимости услуг по погребению и калькуляция.
	№

п/п
	Перечень услуг
	Стоимость

	1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы
	664,02

	2.
	Зачистка могилы вручную
	210.27

	3.
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство намогильного холма.
	292.03

	4.
	Зарплата водителя
	291.18

	5.
	Отчисление на социальные нужды
	100.23

	6.
	ГСМ до кладбища
	611,90

	7.
	Амортизация
	17,94

	8.
	Гроб
	1371,50

	9.
	Крест
	796,53

	Итого прямые затраты
	4356,3

	10.
	Общеэксплуатационные расходы
	196,23

	11.
	Прием заказа, оформление документов
	158,25

	12.
	Отчисление налога
	284,85

	13.
	Рентабельность
	281,69

	Всего
	5277.28

Стоимость ритуальных услуг рассчитывается исходя из требований к качеству гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, устанавливаемым органами местного самоуправления.

На территории поселения отсутствуют районные специализированные службы. Исходя из анализа  рынка указанных услуг средняя стоимость услуг по погребению, предоставляемых по гарантийному перечню сложилась в сумме 5277,28 (пять тысяч двести семьдесят семь) рублей 28 копеек.

Стоимость ритуальных услуг определяется как сумма расходов, связанных с производством и реализацией, и прибыли по формуле:

С=Р+П

где  Р - расходы,
        П - прибыль

Технологический процесс

Оформление государственного свидетельства о смерти или справки о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

Гроб деревянный не строганный, неокрашенный размером в соответствии с телом умершего, на дно укладывается от 1 до 2,5 метров полиэтиленовой пленки.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка до морга, снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга.

Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с установкой на автокатафалк.

Доставка до места захоронения.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

Рытье могилы.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство намогильного холма, установка памятника деревянного не строганного, неокрашенного с регистрационной табличкой и регистрационным номером.